
Anotace 

Narodili jsme se do historicky určité společnosti. Svá stále více autonomní jednání – 

životní styly s vrcholnými cíli ateistickými nebo teistickými – žijeme každopádně na  základě 

výsledků našich předchůdců; zejména na základě různých druhů psaných i  nepsaných 

společenských norem.  

Tyto normy řídí společnost hlavně tím, že chrání životní hodnoty podle zájmů politické 

moci, a to s různou a ne vždy snadno srozumitelnou terminologií, platností, vymahatelností 

nebo skutečným dosažením. Do budoucna zjevně bude norem stále více potřeba k zajištění 

životních potřeb globalizovaně. 

Česká republika, vzešlá z židokřesťanských kořenů, je třetí desetiletí demokratickým 

právním kapitalistickým státem. Obyvatelstvo přibývá hlavně z cizinců různých států, kultur, 

náboženství či církví s odlišnými normami.  

Pro všechny zde však platí obecná závaznost českých právních norem – s principiální 

rovností všech před zákonem a navíc s odkazy hlavně na univerzální normy etické.  

Je proto potřebné co nejlepší vědomí o těchto normách, tzn. za pomoci vědecké reflexe 

nejen různých právnických oborů, ale také univerzální reflexe etické – která je  nejen 

sekulární, ale také teistická.  

V této diplomové práci s názvem “Křesťanská etika a univerzální platnost mravních 

norem“ se stalo mými cíli – na základě vyhledaných právních předpisů a dalších odborných 

pramenů zjistit a zejména parafrázemi a citací těchto pramenů stručně popsat základní 

informace k učinění si názoru, jestli je v právním a stále více pluralitním českém státě, oproti 

minulosti s menšinovým vlivem katolické církve, potřebná křesťanská (katolická) etika a čím 

hlavně je charakteristická. 

K dosažení uvedených cílů tuto práci člením do 4 kapitol a závěrečného shrnutí. 

  

 

 

Klíčová slova 

<demokratický právní kapitalistický stát, mravní normy, křesťanská etika> 
 


